
 

 

 

 

 

 

 

 

 
UCHWAŁA NACZELNICTWA ZHR nr 305/1 

z dnia 17 września 2015r. 
w sprawie zmiany Instrukcji organizacji obozów i biwaków. 

 
 

Na podstawie § 19 ust. 3 lit. „c” Statutu ZHR, Naczelnictwo uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się Instrukcję organizacji obozów i biwaków (tekst jednolity w załączniku do uchwały Naczelnictwa ZHR 
nr 292/3 z dnia 15 listopada 2014 r.) w ten sposób, że  § 10 otrzymuje brzmienie: 
1. Funkcję komendantki obozu powinna pełnić czynna instruktorka ZHR w stopniu podharcmistrzyni lub 
harcmistrzyni; funkcję komendanta obozu powinien pełnić czynny instruktor ZHR w stopniu podharcmistrza lub 
harcmistrza. 
 
2. W uzasadnionych przypadkach, po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwej hufcowej lub właściwego 
hufcowego, funkcję komendantki lub komendanta obozu mogą pełnić: czynna instruktorka w stopniu 
przewodniczki, czynny instruktor w stopniu przewodnika, harcerka starsza, harcerz starszy lub członek 
współdziałający ZHR, spełniający następujące wymogi wynikające z przepisów państwowych: 
 a) co najmniej trzyletni staż pracy dydaktyczno – wychowawczej lub opiekuńczo – wychowawczej, 
 b) wykształcenie średnie, 

c) ukończony kurs na kierownika wypoczynku  
oraz dodatkowe warunki określone przez komendantkę chorągwi lub komendanta chorągwi, jeśli ich 
określenie uznają za stosowne. 
 
3. Wymóg, o którym mowa w ust. 2 lit. b) nie dotyczy instruktorek w stopniu przewodniczki oraz 
instruktorów w stopniu przewodnika. 
 

§ 2 
 
Zmienia się treść załączników nr 2 i 3 poprzez wprowadzenie nowych wzorów: 

1. Karty kwalifikacyjnej nieletniego uczestnika (zał. nr 2 do Instrukcji). 
2. Karty kwalifikacyjnej pełnoletniego uczestnika (zał. nr 3 do Instrukcji). 

 
§ 3 

 
Załącznikiem do niniejszej uchwały jest tekst jednolity Instrukcji organizacji obozów i biwaków, zawierający 
zmiany określone w uchwale.  
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 

 


